
V iIVum HU

POEÍROIC
" iiiiiui-iipihIiii- ] nyniui-

tri VW"

S O íirui ir'k
1 i i

ft S tm ritHiki vht lil IH"
KURACKE ZVYKY SK MPNI

idu lih h i i juMh irnslťt H

♦i HiMílí

V KenMMI m nif dliMihu

dihu tuhn ďiNult iHt V tioWll od

dAUti i tdc v kMtV (Vttutíil
f Mit uhh It fi J UWř

t?ji lA if Uh i } Itwtih

v kMíMi stupku ptsVS r o

MlAtlťiM1 susi-t- d #ít (%iJ lo
í rtk x

JHiU i'řVUi1'i

Iv h tivU ltl J'l vti
i titn ťk iii j h

iliuli Ki'í 1 tV Í mU l

1'll'í dU t kltUti )nltK ř

dluh i vm'uit Jtvifl }fl r

té puttud- - jiitti ťiwUtli ívctih lid

IhIuM !t An CtnifWt dní

řaUiti IfMgXállU hulili
MaM htn ti httii thtu fit ú

'M vniHfsdv t?nU!sVý rtht-div-
{

Winiístř Tnk lirrU pfltíl
k tím siAtitíkrtm kiřfl pracuji pru
nlliitiií-- i iif ti

Vhykfih til'4
lviiii il'' íMt'ifc j m

lidtn riolyíf p( Ithm ia w

'ítiinkv poviji 1 ca i ittrkr
lHllh i hohMistA ktcfl
iťuJlIl ř V dt Ubí lil lířt tu

Mi v ílniskě proxlntti Drtiii )o

linul vlyatoltvo plyndi % tě
tnitu římskými kulonitty pMjnv
Si jejich jizvk a zvvky Nyuřjíf
Velh Putinuisku uťsnhtij i vlcih
ny I rije které kdsi tvořily Da-

cii jež iuklAdnla sc ud Unětnt
i linn nž k dulo jilmu toku Dii

neje Xfit jistu' bydleli li Kumu

ul v Sedniihrodsku v době uher-ské''-u

vpádu MnrorAtt historiku-- é

tvrdl že Runint v této krajině
v tí době nebydleli Noprotl tonm

kttríbuikcliv f fftitlt "ktt dhíc
pflvUlt" litink ri yUvflli V lu'
lio'p' Zdtřfid

?AIviity proti potuleo juni v

plutnnsll du dneiníhu tlne téměf
HI celílll Spujctlíeh Silitech --

t Imck ktU' nkuUlií lul fuřiett II- -

lukulnu prt'll h piM'i
A)ii iprk tn v Knlifmwit

jtliilm tirjtliiíMitf jMťh uiinií
kyttt utitt Vitu) itdt-t!it- !

!tinti ihíul Jatiui' v % 1 1

Kllfxf tlít Hlt X ví tU lil ' í'l

tii ni'' iv it yU f

lilii Hrt„„trt1 l IttiiVttn fJ
ilihw 'i iiťmt' '

i

IlOU I AlhJHh hI iířh' t piM
iVrm lil o ftmmí liiltn tí o

hifo firpráVřW Hrtrh Ahnlliťl

tn'liO nvuťr
V tWMjviVli IAti ritl'

pKiiliUftlí MiSrtut i"tky v ti!"

Iilmlnyrli pUlíih řlkúxiilj ta tiA

V tlím irim liMiliKiii XíUlilKťtn
tuliu lit ji vil a i! kiiitliit po fuMfili-ti'n- l

totiofu ii'p AvAuk ml tiťh
iloh řiiVPilťtiy lly rM-lt- i jitu' liti'

tholy Mluliko v píitřtil Hi'Hti'k

nt" I v ji jitti pfiprnvA pr trk
Ihici ivi-Htk- ) nejsou I A A ttv i

liliu v pytlíi-- u$hí)
t? vkiiinfih lifilnirkAi-- M

jsou rokuSiiinÍ obrů

OVt TuVV ulii mmimU t'U
O urífi r it ) h lil i - ?'

id' HUim IM ho l Iťiu Ut
iltMu JuMw k n ?rMÍvuit t

iňítlilll ?iV"ttlítli Mf f 4 I) do Ji

minuli vH ii i jfíioMiu í

to iKinnlilo ůsttl ! livn tm

vkv ktifáilu' V Spojených

Hlátrrh VvlfMIÍI nfi H tfiktéte
říi r'l co f MiMuvnn

AIImo li poptikil mi 'U'iiU tti 'li

s' V pohledních 1
1 1 i h P i h ic

íitinAiuliild Nuprutí tomu lu
t f f la doutníků ií li druhů ii

ft'Utcr fh druhů taháku f A t fi

připruvovnných nui n

jcto kuíAel ilií vnit nyní

přednost llieiliějsí formě líllfhii

Také v jiných-rcmM- iiznnmcniiny

byly pozoruhodné změny v kniA-ckýe- h

f vyrtfli j i zdály býlí

itl-- ' lilt H utilit' trii
-- 1 1 ctyn tnllU lrHvIťitillaAI

lll dl li f lJtil im'ii I Iv

ivnii n'ř I i J i 1 1 v i m f i

U Mťlil't utilit dltirf (i ♦ 'l l( %t

ÍU I I luf ťi ltul'i"Uí h
tr hiO ppifli'i li li

inn-t- píipiMi k fitililiA ripurot
t!1' jíí r irtiMiNn!! i

V loci- vr!ii-i- i li í''ln

řrini ni 1 1 HI#H l Hf iluulrt
'InIíi' ťililo ji putin-- ) }" iilkp

tunvut přiipíMu klliliA ivrtifl
I íťil tiltnu pohtiM'1 m' v

!ifl k'iiírii! i'iiMi'! miii'h'
yK plďiHNA ii o iiitn!'m umií

koiifil ni nikilo nmi
tm n'inyililt ZiiiiHtiniviitrli' i

itokniM'1' vyiniiVivnli h' jjiili
cltřiiti ly konííti hřHini

jí AvUnk ivrupitkA vAlkn fofu ntn

rmNku k rinrrtAiii iuínilii Aiii

lio imMi lll vuttstán ukAío li

i n?js suhl j vkotwrm
íi-t- jsou tU vány do tuk vo-li-

h "putíren" kď- - složrny jsntl

ťu hruuindi by rhy Vfljďl ittlvy

ruHožily loMiutiiěri uvoi i

l'ek jíoii UrMkv il ixúny ďi ů

n doprnNovAny d lAvodA kde

MZtíirnjí n hnil Zd nejpfVř

jsou ftéistěny zIAitHÍiii přistro-jr-

ode Všech cizích Miněiistrk

jílku zbytku listí tt pud l'o té jovt
toztí iďovúny dle elhiiili o

k halení Švestky jwu
pieJ bulením "iinpuíuvňny" ělmž

s In j prfivř lu ptiief Kun-sih- u

byl ziikuii pMtí súzkútil při
volhitch ékon tento stnl se vik
tíiké brzy mrtvou literou Nehrnu-k- i

měla zAkon proti "ěnitovAní"
Tu bylo v duluich kdy hospody
kvetly n kdy se vSnde pilo Nějv
k ziikotiodiíret? přisel lt Nihledu

jsou vik rumnnstt lusioríkovo
tuhu tiiihledn ž předkové livněí- -

Sleli HumutiA žili v krajině této
dlouho před tím nežli se o ní Mn

dnnou vůbec dúlo
ky n prutu jií vm vlili-Jfi- áti tujM'tM iMpim-- í i ira rit tu-p-

se tctulíllO oéíolí t)blž i )U' HHlOVfru je lilAVIti piiemou
iiiěkkdiii tnk h pu té Mimino ""ví ft navrhl aby phiecní nft

dují m hditi rriiieuiizskv' iy-
i"1"'!' 'lidu m [řstup- -

stém tříděni ie větSitu-- v užlviiid '" sice byl vseu- -

iJuiiintistí historikové opírají
si ili proti píúní Htinriikýi-lijkiij- í ku lnupi IVAtnrná utiuri

svůj náhled o stopy latinské kult i t t i

uJiinV til" v poks lnuly lily jim úle znehov A vAni v Kalifornii fediiulllvé dťiihv ' seli vnlovin
mrtvou literou v

i'K't ilonmeiiosi spot(eUiiji iliii"
e tolik švestek silselurli

nežli přetl tiekulikii roky
Domoveni knliťornské Švestky

ivrslek-- isou uznněoviihv "10 už "M Slul se

tury v Sedmihradsku jakož i o

okolnost že i větAiiu místních
jiiien nasvědčuje latinskému pů-vo-

Národnostní eíténí Rumunů
bylo silné n tím icnom se dá vy

ÓO" nnelio 'T0 už OO" což znuěí 'dtiimíildi kdy byl píijiit

poert Švestek jdolleích do lihivj llllllslieké Zli kniiMhWM VÍ 'uh- -

V přítomné době poptiivkn
tú Jvoviilo se Mim zn dob nějn-SvestkAc- h

ve Spujeních SlAtech ''' 1' 'o-- vulky iinhu piuiiky V

je lriiuei "1'etile 'Ap'li" éili

tiiulú fnineouzskú svrstku bylu světlili že lid tento nepodlehl sil-

ným slovanským vlivům Rumuni
Zuveileliu ilo Killiluriile v ruce

u v znmoří je veliká u pěstitelé !"ckterých místech jimi dosud v

1'ornii tunií veliee'Kniď'll tělesné tresty pru ženo- -
Mři(l líouisetu IVIlieretii NiidnPetii

Sun lnsé ii Hleslo toto ztlstnln jveslrlt v přiklonili se k byzniitiiiské formě
křesťanství 'ItyR zcela isolováni
od sesterských národností latin

dobré ntěžkv bijn nicI jiou
!

uvSem již mrtvou
Svpstkovíui kupitolfiii v Kulifor-ni- l

od té doby Podnebí Kuliťorn!"
ských nn xápuHé StaroslovanStitm

lliteiou fiřes to }a knždí ženo- -

MDTAC"1 "7ÁlrMV ildjee mříže b'ti trestiin vězením
V(( mrí(h (Io)(1 ((V(m tii()hij

e přímo ideiilní pro peiténí ovo

ce jež muže být i sušeno n S pro
cent vsecb Švestek vypéstovnnýcli

bylu jnzykeni jejich církve u po
znněiiě dlouhou dobu l jazykem
ndministrnee n Skol líumunské ná-rod-

olirozeuí přiSlo ve stopách
řecké války zu osvobození

VC Spojených StAlecli přichází Z

vulifornlc 7 téchto Híi tiroccnt
mk Hunta Clnm okres jehož mé- - Po celá století vnmunvkv lid ní

pfed vAlknn tuliiliilfluúnl
V Anplii jiik nedávné o

mámily pociťuje se značně tuto

HlčllA V kllřáekýull ci'll ii ob

i liolnii I tnbákcm si fst ) iijt h tnu

ží nytit méně kouří n že ti I í

do budoucnosti in'jif n iiíklernk

uni"' jnýml I v liinnls ně kde v le-

tech minulých tuiMilio taháku se

spotřebovalo Ink že ěusto nazýván

bl "Mateni lcrAlf Dýmky" pro

dej doutníků ochabil je ii m Hun

l'1'tlicll j'VÍ M' stále IlienAÍ popláv
ku V květnu tohoto roku jak

noniičily úřcdhí zprávy spotře-

bu tabáku lislii o JOOOOíHi liber

liu-iin- t ílivli V ( Jli'ii měsíci 1'oku

minulého
A tri i t f obchodníci inhákciu

proiiInSnjí že obchody nikdy in1

byly tuk Kpnlné jnko v době pří-

tomné Vládní dali'' považuji xii

hlavní tolm příčinu Výtěžky v ob-

chodu tabákem Jhoii iimu slabé

Lidé nekupují kuřivu nyiil inllť

jako dříve n zvlASté po lepších

druleh doutníků n tnbAku Je po

plávku nepatrná A I liicmíj''!

dniliy pociťuji ú i řk vyKukjí'1'li

itii A niíticUú vliola hliinoviln vy

wnlr (linu' nu liiliák ri titlmknvi'

vft'"lky piiiiívinli? piiviiiiji'
pidilukly přcdiiiřty pff'

pychovi' u t pWIny tnkí' řu !

$ zilroj píjnifi Vymikml
jnoii vliAlt' piHtíciiy h'pSÍ

ilnihy iloiilfifkfl

NúnďilkiMn iiMiliixlfilkii 1'nlnl

til iml myl pťívon liiliikii lo Anli"

sto Šuntu JonA je sídlem oputřujc uchovával latinské dědictví při- -

i'ÍKiivy (Vrvrtiv KítA Silniční
kf iiiliiiú'li muli Ry

lííl Koliiinliiiv I Aťiiniilii Spúiy ii

ji in'1 tiiíltocllski II polohiilioAriiskr

4HVi ti Íhiici hi hpojily k iiplllíiivň
tlí i'llHH'1 II jillrlio knihu pl'0 nu

y vojíny
A tuk si Mulo e slávn iuihtí-iki- '

ťlirurcly unesenu bylu il"

vSeeli iVistí MvřtH Vojúei fnincfMiz- -

Atí lllllílirll lieluiétl itnlstí pot-
-

t ii rn 1 Ar f u jiní éerní vojAci ze

vzíliíleiiýeli zemí Aruliové ii ('lnu-tu- '

jnkoA 1 vsiclmi ostitttií které
vAlku z ii ileiiiokriu-l- i svedlu

na plúué Kruncie seuú
míli si' n touto eiiíuretou A hchú
Ulili Ne H lil tllké liili' kleli pťeil
tím dl jí nepovinuli Muži kteří
kouřili doutníky iinelio z ddiiek
hliledidi n nn krAtké ziikoníenl

1'ÍKiiri'tfl lnuli se nelépe Hňtie

(ir(řilftisneii ciiirety tne1

vojíny roilAviily u ponévínU nu

Vojné se liodné kouI koulili ilnrti

Vinu'' clKitreiy t ti kdoí dříve kou

Mil doutníky nmbu t dýmky u

íielio kdoií nekouřili vťiliee A po
Vlil 'i' ZUléuilo se i sliiuovisko A

inhiky k eÍKiíMř ii kde ilííve k

ilúťkii viileiui liylu lieliiírku doiiť
litkd volí se dnes ktillilee ei)rn

h't
lisle do iiedAvnii riVné stAlv

íee juk polovinu nesené římskými vojáky a koloni- -
Kulirornio mA více juk 100000

sty S probuzením národního vě
krn sudů jež vénovAny jsou pě ilonil pnuly i tužby politické a

rumunský národ zatoužil po r jed
stím Švestek u z této rozlohy
tfOOO ukru se miléA v Šuntu Cla nocení kraip druhdy tvořících
ru ťulolí Nn juře kdy Švestkové
u uieriiřikové stromy jsou v květu

cl nyii trest oni ninoiieiu přísněji
Téměř v knždú osodě zřízeno bylo
místo kde žehobijei hvli hiěovA-i- d

-
ZAkony proti koniení clnret

byly v plulnosti v celé řndě stiilň
nle v mnohých během doby stnly
ne mrtvou literou StAt ludinun
měl zAkou proti kouření ciirnret
ziiiién" dlouho ve svých Ktnttitceli
o dokonce jedlími došlo til k ziu
ť'ci'í I opice v cirku kteni kouťiht

clirnrely Ne středověku soud

pru'1 zvífulňni byly dosti ěislé
ZAkony nu jichž zAkludě mohli

hýli přísně potrcstiini lidé pro
pokus o sebevraždu byly dědi-

ctvím z Aiuflie u datují Ne t dob

kdy život clověkn pntřil krAli n

Jakýkoliv poktH o jeho zničení
mohl hýli potrestAu jnko pokus o

ziiiceiil jiného mnjelku
V zúkonodArstvI v poslední do- -

Dněli pod žezlem rumunského pu
noviiíku Světová válkn znamená

liúvstévuíei x dulekii přichúzeií hy In splnění tohoto velkého mhu
sputřjli nAdheru květň v Šuntu
'luru údolí Nn stromy uhuleití

květy je opruvdu pohled překrús
nv Kuliroruie tmi mnoho krtin

Zákon který stane se mrtvou

literou u není ziichoviivúu n tuké

vymiiliiiu není žádnou zvláštností
Ve Spojených Státech wiinotných

tukových mrtvých zákonů je
množství V New Yorku ku pří-

kladu měli zákon proti nedělním

lihu váni který byl ve státních
statutech po celé generace 'nle

nikým nebyl zachováván

Iibiřenl v neděli bylo nezákon-

ným nle přes to kuždoii neděli

spousty rybářů zkoušeli své Stě-it- l

při horských říěkiiehti zálivech

aniž by bli obtěžováni Také
hnschull byl nezákonnou hrou v

neděli nle přes tu policejní nulu

rily lirAěe mléč ncpronásiedovnly

Takový osud měly I jiné záko-

ny Zákony které vy nul liány byly

(io iclá desetiletí stuly se pojed-

nou mrtvou literou Některé

nich dokonce nebyly niii odvolá-

ny Někteří lidé ninjí zu to že 1

prollibice po letech muže stáli se

mrtvým zákonem jmenovitě v tu-

kových státech kde neul žádných
slátidcli zákonů k vymáhán! Je

jích opatření
Zákony které vztahovaly se k

soukromému životu člověku byly
v minulých dobách VHiui ěnstýinl

ných míst n vin k nu Juře iicjkrú"
liéjl je v tomto Sn n tu Cfhru úitnll
Nu podiin puk možno sput řiti tu

všude lísky % krňsnýin ovocem jež
suší se nn slunci

V Kiiliťoriiíí pěstuje si' několikmřly zAkony proti prodeji rljniťťf
niť dni'H tyto zAkony Jhoii mrtvou Irulift Švestek n v ziljmu ziiSlech- -

bř doSlo k velkým reforniAiti Dnes

nebylo by možností přijetí mno-

hých zákonů které jcStě do n

poviižnviliiy byly zu ne- -

těnl ovoce je priivideliuj zvykemHerou imelio liyly ndvolilny ZA

lěNtovutl (lvu už tři druhy tolmlnInA leiřlsluliini liy se nyní neod- -

i' knžilém Klidě 1'ViineouzskA SvcslvAJílu přijnll néjiiký zAkou proti bytné n nul ne k povxncNfiif
ni rovnostiíiiii'Ihii (i (tu re tu v teto zemí

o dnes liejpopulAriifjsfiii "kouře

ku vydávil nejlepňí úrody u proto
všude přcvIAdA linu kde se Svést

ky pěstují pro obchod 1'rfiniěrnAníni" ii iiepoeliylnifl tukoví ni zú- -

sklixeú produktivuílio smlu je nejsluní' po uiiiolio přlslfcli let RUMUNSKO A JEHO
LIDméně pul druhé tuny suAciiýVlii i trn ret ii v nynější své formě

e " vytiAlezein" poinčrne moder Zdú se V zákonodárci se doiný- -Švestek h n kru nvSuk některé di
iře osetřovuné sudy poskytnou od SMI že morálku lidu dá se zvýSiti

BOJ PROTI PRÉRIJ-
NÍM PSIKOM

Škodu v iibtiosu $ lřiO( 100000 j?
kiíždoroěiiě působenu v západních
amerických Mlátech hlodavci mezi
nimiž tiejcclnějšlm je známý pre
rljní psík jinak tuké americký
svišť vnný VySctřovánf provn
dené vládními úředníky naznačí-l- o

že prérijní psík zdržuje ho asi
nu 100000000 „krů nejlepSího
pozemku v oblasti hor Kkallstých
Z tohoto počtu nst 7000000 nkrů
liřipudá na Arizonu 10000000

nu New Mexiko 11000000 mi
Colorado a obrovské rozlohy jsou
v Texasu Oklahonif KiiiiNasu Ne-brus-

WyomiiiKU Montaně a
jinde

'
4

JNérijuí psík zdržuje hc v pod-

zemních děrách značně hlubokých
Přístup k nim jo označen kopeč-
kem od jedné do ěyř stop vyso-

kým od tří do desíti utop Širo-ký- m

Na mnohých místech jsou
tyto kopečky velice čotné n po-

hled na nS připomíná pohled nu

krajinu plnou sopečných kráterů
Prérijní psíci staví tyto přístupy
ku svým podzimním děrám tule vy-
soké z té příčiny oby zabránili
zátopám svých skrýSÍ při Nllných
deStích

J'1'tiví se ž dvniitřicet prérij-
ních psíku spotřebuje tolik jiot ni-

vy jako ovce o 20ti tolik jnko krá-vi- i

Odhaduje se že v krajinách
prérijními psíky zamořených při

tlím líuurťliee Olyplnint reslovn-te- l

kler' proeesloviil křížem krA- - ří do čtyřech tnu Ktiscného ovoce zAkoncm t kfizulo se Vnuk ze tu- - Rumunsko zvedlo se z ruin

evropského pořádku Jirkofili nsi 10 tun ovoce čerstvého1 kové pokusy nebyly vždy uspesžimii Rusko Rukousko ii Turecko

niiiiř (niklcHl ii Alky ii pniiř-vud-

tuUk IcphMi ilnilil1! imiihI

liítl poiH-cliň- h'h' v ťíiiiýcli

přífiruvAcli iicjiniiíí tri roky
IímIovYIhi Inliiku v Anglii

iďjHiiii nyní snh( Anylilí nl'
cliotiifcl vSnk iniijl vcllo' iiiiio

Mtví liiliiku iikoiipciio v Aniťii

cc kili' niobit J vi' vlúílnlrli

sklinlÍHlíi'li pln liliulií'k5 oliclioil-nik- y

zliiiiloviinícli Hpojnii'' (i li fy

Jkíiii( )lii" ncJvi'Hfiii (''Inllťlciii v

NVífovi'jn 1f jí k# vfí f ii tělní

NIifÍHlikii iikniijf h vi Spo-j(fn('c- li

Htifwh putuje ne InliAkii

NtAI vleii hn to ím Npoth-lií- i u

v nřkli'i'(('li jilio fVmfieli

pokli"Avfi Oil nli'ink' viliky

potícím tifiAku ví- - ' HpoJiMifvh

lAtci'li vzrohlln illc lilftvy t 'Ivou

ji pftl lílďr nu xeiliii liter rii''u(

To jí' ZIIjÍHl VI'lVt pO'i'l!llO'lll
Mnozí prolihiiuji i ďťlo iijliml

prfinířrn upni (' hy j' iff lift nlzkf
n h' (ťs h liter ilN lilu vy lvl lv
oiIIiiIíii přciiiAjířii C'nnoplH "To- -

nýml Historie ukazuje jasně žeSvesikový strom poskytne prvnívyvolni pravou Ncnsuet v roce
lotlacovAiií zlu zAkoncm neod- -1 Mil kihi odAule kouřil c i iřii re svou úrodu v pátém roce u od té

doby pozvolím úrodu zvySuJc u vty vprosulém londýiiNkém kliilnt

nejvělSl a uejsilnějňí stál v jiho-

východu! Kvropě V důsledku zí-

skání Sedmihradsku n RcNurabio
Rumunsko zaujímá rozlohu léměř
tnk velikou jnko Itnlie a obyva-telstv- o

má dvakráte tolik co Hel- -

strnnllo zlit Výchova cliuriikteru

neHinl hýli násilnou Přen to vSnkdevíti nž dvanácti letech pnk při- -eprve vSnk po KrymskA vAlco cl- -

násilném reformováni no ponASÍ ji úrodu plnou Pěstitele o- -nretu v Anglii nubylu populnrily
trncujevoen nmjl ve zvyku pndu meziojftci vrucejlel v roun 18ffl

Kb' Vedle Ruska ji? největší pseV koloniálních dobách byly vstromky v tnlndých Hiideeh využil- -domfi f této vAlky kouřili clgu-ret- y

Jíž všeobecní! a tak obliba oU Kivull k zahradnictví oby hrazeno Americe zákony kterými regulo-

val se I oděv ělověka zvlAStě

niel pěstující zemí v Evropě a je
ho petrolejová polo jsou nejbohntylo vydáni Později již pfidn meKirct v Anglii Sířili
Sí Jedna t iiejvělSích evropskýchžen Dekoletáž nebyla dovolenu uzi n( rotný není obdélAvAnnPrvní clifiircty v Hpojcndi vodních cest řeka Dunnj protékáŠvestky dozrávají v wrnnu a oHlAfccd zlioiovciiy byly dvfiiui ni Rumunskem a zemí touto také

uiciisKymi initry Ktřřt v roce vozfl pru videi ně j sklizeno o ususe

no v období ětyř anebo pěti týdnu
ved" nejdňležitějSÍ pozemní cestu

HOJ přiňlí do této zctiií z Tuři- -

toká bylu jistá obmezPití pokud

výzdoby se týV Na takové záko-

ny ovSem již dávno bylo rapotne
nuto ale domněnka že v neděli

ělověk má výh rudně ohrnecti mysl
svou k Mohu a vzdáli se jakékoliv

Ponívudí větSIiui ovoce je kiiSciiuhna-tt- " oilliiiliiic řu 10(1000(101)
do Asie proslulá železnice z Dor

den ii přes Morscilles Milán Re
hnidu 1'řívezli h sebou pdl tuny
tiirckétio tubAkit ti uřídili si nn

nu slunci je nutno sklidit! a usu-Sl- il

ovoco před příchodem tuk nátky Hělchrud HukureSť Ku- -
otvvifi'l U' mnť k'oVw !ir000

(KM) poulvl k ji WmII ulicí dílnu n ciiřirely jež slemlžl o Matům do Muku Železzábavy udržuje se nu mnohýchzvniié "mokré" szony kdy přiJ'oifivki po vfii'1'li iliuzífli se llkAulil velleiť ňspWuýiu poi místech do (IneSního dnejdou deSlě Pruvidelně bývA do- -

lilkemni''í'k'lio OiliAkii J nyní velící
nice tuto spojuje Alhiutický oce

ii ii h mořem K aspickým padá jich dvacet pět průměrně naTok zvané "modré" zákony vdntek ěusit k usuSení ovoce ob1
řIA ii vvity Jmou Mufort vynoki' 'ípret puk ZÍsJťllIil pevilí' o akr Dle těchto výpočtů čtvrt se- -Politicky" a hospodářský vzrůst( Vuinectieulii byly dědictvím pu- -

někdy loká přijdou deSlě o něco
fiikžf mnozí li'' féilAku pírny bod v Americe v roce IHMU

dříve a tu péslifelé utrpí ruaěnouiof'iJní('li nřkolíki ďďcli ho- -
Rumunsko následován byl reorjía-nlsac- !

rumunského státu nn mokdy liiron Josef Jíiippnitn rus rilAnských filnf koloniálních V

koloniálních dnech mohl hýtl vŠkodu Vr některých místech zří
ky vyrubilcl citfurct iířljel do Hpoliifll Xn jilm Kvřtli-jS- Í rlniliy ffl

ťAkn p'ínňí('jí vlnu vfiM
Oonnecticutit muž trestán I zu In derních demokratických linlfchzeny byly také zvlAKlní wiWírny na

kec
'

pozemku s 2000 prérijních
psíků mohla hy vyživit! osm krav

kdyby prérijní psíci byli vyhiihe
ni Prérijní psíci netoliko spásají
picl tnk rychle jak vzrůstá nýbrž
I podrývají půdu o niél kořeny

j"n(ci HlAtft ii zřídil si tu tovAr
Riiiriunsko bylo původně zemí velkdyž v neděli políbil svoji man- -ívcslky nle vřlSitiii pěstitelů donu im cfífircfy l'o (A přiAII RekotiY ('vrhiM ZilV'ljírl Mi'

vSm 1h)M( VU'i ih' iiAkolíku Želku uvedena bylu tu nucenásud niiSÍ Švestky nit sluncivA KwitHttfi ii Turci kteří mf
návSfěvn clirámu kde služby trvaMvcutky jsou Jediným ovocem

rky notvii žlvoH!l jclí nyní v cliili fubňkyze svcb rodnícb zi
Znemožňují rozšiřování no trávy

ml n uriihynicrickynil mnlycli
ly od dvou do ěfyřcch hodin

kvtkeří v IViinsylvii- -

které není éesino Avestky k suše-n- í

iiechiijí hi úplně dozráli nehol'
MlfOHoliIcni

MfitÍHlíky itlironiAi1!! frivípj

kostatků olo dnes země je tu rov-

noměrněji rozdělena nežli v kte-

rékoliv jiné zemi evropské neboť

přljnt byl pozemkový zákon kte-rý-

obmezuje ne vlnNlnlet ví půdy
jednou osobou nn 100 hektorů V

důsledku tohoto zálloiio dojde k

fikovycti podniku vrostly obru
Je třeba aby získuly plný cukrovm "Toliii'i'0" loizninjí h n

u ěiihto pěkné pnslvliiy promění v

hol' pustiny Odhaduje se Že v

New Mexiku prérijní psíci znič!
tolik trávy co stočilo by k vyží- -

nil sice nciiěiuili návílévu chrá-

mu povinnou ole u to vyloiiAIII
vití korporiici ktcrA vyrAbřjí cl

uilMy vcritpli fřlllllonceli a bílil vy obHíih Po dozrání Svratko nu

um Mmdtifi Pfido pod stromy J Htlieisly ze xvélio středu
oněch A riilA cluniftn slnU se voní 4W0U0 kusů hovězího dobyt

roku iHíill 'lo roku Jíflít vWhi

ťmif' ' tiilAkii ví"'li 1rutift i'zrot

H v il 'Miimwuíi '' unciití ki
rozdělení vřlkoMfnlkň a odprodáníMnohá otrierleká Hfáty přijalyudržována Málu éíslá a rovná u

iťiěriiěl ovocí Jdou od stromu ku zákony o puritánském svěcení ne

dél" Zákony proti nedělní prácistromu o spudlé Svcsl ky sbírnjíV-- i ilutl N'itni'l"HAlkiót folík ni

pozemku mezi mďorolníky a bez-zemk- y

Práva národnostních men-Si-

Jež doMlaly mi pod ioll'lckou

správu Rumunsko následkem při

drib'ífyii činitelem v niiscrn ňmc

flckém JívofA

péstonIIves-te- k

v kalifornii
které vyžadují I tia vření divadeldo koSů Pl takovém ubírání bolvvt'Aovíiií vlA'íy ufíK plíitíll m

klonkii iihfatimUÍ vAtk Vzlil'''l''i dílen a tržnic a zákony proti n

dělnlmu lovu rybařrnl liřf v kar
zádu a lo není k tornu třeba žádné

zvlAítnl zTuěnontl a břheui sklizně pojení nových území Jsou chrá

ko onebo více juk loOOOOO kimň

ovcí

Z té příčiny vede se vSude pro
ti prcrljníui psíkům vyhlozovocí
boj Různé federální a státní

podporují tento zApos K

hubení prérijních psíků se použí
vá hlavnfi otráveného obilí jež m

niisyfie před otvor skrýSc (irerlj-níh- o

psíka Hladový svISf vrlina
se vždy tm obilí a brzy po tá hyne

něnu zvláštním zákonem Rumunty a pod Jmou dosud v některýchcelé rodiny jdou od sudu k nudu n
iitftm t t'lkii koutní mM tw

sko Je zemí politická Mvobody amístech v plotno! I Jsou to zbytsbírají ovoe Joponel poněvudž
ky přísných "modrých" zákonůsfíle vzrnsfijící ubllbA (lonřviidJ!Tfll ! o'Jporu H H vyznimnfivají m trpělivostí n vy

trvalosti jsou výbornými uběruéšřl vb iiznv m Jejícli hodno

několik iihcwkýeh politických
nalezlo útulek na půdě

iliímiinska Rumunsko přeje si mí-

ru opřátelských vztahů m víeml

koloniálních Jmou dokonči v ně

kferýeh osadách v platnosti zákoévewfftk ti fiěktřří % nich v sezoněUi juko pulruvíny Nebyli tomuufHmh
ny která zakazuji toulání m povydělávají $10 a více denněUtU jcílý před fiAkoIík litty kdyi AunrU'U ('Iizhmí titihfvk ry


